1º, VII, da Portaria Interministerial MEC/MPOG nº 313, de 04 de agosto de 2015, 
publicada no DOU de 05/05/2015 e a Lei nº12.772/2012. 

5.2 A remuneração mensal é de R$ 11.800,12 (onze mil oitocentos reais e doze centavos), 
sem considerar auxílios e adicionais, equivalente a professor adjunto, classe "C", nível 1, com 
dedicação exclusiva. 
5.3 Excetuando-se a remuneração indicada neste edital, a UFERSA não é obrigada a fornecer 
qualquer benefício, direito ou vantagem pecuniária aos contratados decorrentes deste processo